АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2017                                       с.Туруханск              		          №  896-п

Об утверждении нормативов финансирования муниципальныхфизкультурно-оздоровительных и спортивно-массовыхмероприятий, а также на участие сборных команд (спортсменов)муниципального образования Туруханский район вспортивных мероприятиях за пределами Туруханского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в целях рационального использования средств районного бюджета на проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий муниципального образования Туруханский район,руководствуясь статьями 47, 48 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы финансирования:
1.1. На обеспечение бесплатным питанием спортсменов, тренеров и специалистов при проведении спортивных мероприятий согласно приложению 1.
1.2. На выплату спортивным судьям за обслуживание спортивных соревнований согласно приложению 2.
1.3. На приобретение памятных призов для награждения победителей и призеров спортивных соревнований согласно приложению 3.
1.4. На обеспечение автотранспортом участников спортивных мероприятий согласно приложению 4.
1.5. На возмещение затрат за пользование услугами спортивных сооружений согласно приложению 5.
1.6. По найму жилого помещения для участников спортивных соревнований на период их участия в спортивных мероприятиях согласно приложению 6.
1.7. На оплату труда обслуживающего спортивные мероприятия персонала согласно приложению 7.
1.8. На приобретение канцелярских товаров и расходных материалов для проведения спортивных мероприятий согласно приложению 8.
1.9. На возмещение стоимости 1 человеко-дня при проведении централизованных учебно-тренировочных сборов (питание, проживание, аренда спортивных сооружений) согласно приложению 9.
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,   подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Туруханского района Е.Г. Кожевникова.

Глава Туруханского района                                                       О.И. Шереметьев

	Приложение 1
к постановлению администрации
Туруханского района
от 20.06.2017                  № 896 - п

НОРМАТИВЫ
финансирования на обеспечение бесплатным питанием
спортсменов, тренеров и специалистов при проведении
спортивных мероприятий

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Расходы на 1 человека в день, рублей

	1.
	Массовые физкультурно-спортивные соревнования и мероприятия
	до 600 *

	2.
	Краевые, Всероссийские и международные соревнования, проводимые на территории Российской Федерации
	до 700 **

	3.
	Учебно-тренировочные сборы
	до 600 ***

[bookmark: Par65]* Указанные нормативы применимы для проведения спортивных мероприятий муниципального образования Туруханский район, а также обеспечения участия спортивных сборных команд Туруханского района в иных спортивных мероприятиях, проводимых на территории Российской Федерации, за исключением международных соревнований.
[bookmark: Par66]** Указанные нормативы применимы для спортивных сборных команд Туруханского района.
[bookmark: Par67]*** Данные нормативы по питанию на учебно-тренировочных сборах предусматриваются в случае проведения учебно-тренировочных сборов на неспециализированных базах.
При проведении спортивных мероприятий все категории спортивных судей питанием не обеспечиваются, за исключением оговоренных положением или регламентом данных соревнований.
Расходы на обеспечение бесплатным питанием на учебно-тренировочных сборах являются расчетными и в пределах выделенных средств могут быть изменены для отдельных команд или отдельных спортсменов с учетом особенностей их подготовки.
[bookmark: Par81]

	Приложение2
к постановлению администрации
Туруханского района
от 20.06.2017                 №   896- п

НОРМАТИВЫ
финансирования на выплату спортивным судьям
за обслуживание спортивных соревнований *
[bookmark: Par90]
	N п/п
	Наименование судейских должностей
	Размеры выплат с учетом судейских категорий, рублей

	МК, ВК, РК
	1К
	2К
	3К
	Ю/С

	1.
	Главный судья
	900
	700
	600
	500
	-

	2.
	Главный судья - секретарь
	900
	700
	600
	500
	-

	3.
	Заместитель главного судьи
	850
	650
	550
	450
	-

	4.
	Судьи
	750
	600
	450
	350
	300

	Командные игровые виды спорта

	1.
	Главный судья игры
	500
	400
	360
	320
	-

	2.
	Помощник главного судьи
	400
	350
	320
	280
	-

	3.
	Комиссар
	300
	-
	-
	-
	-

	4.
	Судья «в поле», судья «на площадке», судья в составе бригады
	300
	290
	250
	240
	230

Условные обозначения:
МК - спортивный судья международной категории;
ВК - спортивный судья всероссийской категории;
РК - спортивный судья республиканской категории;
1К - спортивный судья первой категории;
2К - спортивный судья второй категории;
3К - спортивный судья третьей категории;
Ю/С - юный спортивный судья.

Размеры выплат предусмотрены за обслуживание одного дня соревнований, кроме командных игровых видов спорта, где выплаты производятся за обслуживание одной игры (футбол, баскетбол, волейбол и т.д.).
На подготовительном и заключительном этапах соревнований материальное обеспечение судей (проживание, оплата судейства) осуществляется в течение всего периода судейской работы общей продолжительностью:
главный судья, главный судья - секретарь - до 3 дней;
заместитель главного судьи, заместитель главного судьи - секретаря - до 3 дней.
Количественный состав судейских коллегий (бригад) определяется согласно правилам соревнований по видам спорта, согласованным с федерациями, и положениям о проведении соревнований по видам спорта.
Медицинский работник включается в состав главной судейской коллегии как заместитель главного судьи по медицинскому обслуживанию соответствующей врачебной категории. В случае обслуживания соревнований двумя и более медицинскими работниками в состав главной судейской коллегии включается руководитель медицинской бригады, остальные работники включаются в состав судейской бригады.
За обслуживание соревнований на открытом воздухе в зимний период судьям производятся выплаты с увеличением на 10% от установленного в данном приложении размера выплат.

* Указанные нормативы применимы для судей, привлеченных для обслуживания спортивных соревнований Туруханского района.

	Приложение3
к постановлению администрации
Туруханского района
от 20.06.2017                 № 896 - п

НОРМАТИВЫ
финансирования на приобретение памятных призов
для награждения победителей и призеров
спортивных соревнований *

	N п/п
	Наименование спортивных мероприятий
	Стоимость призов, рублей

	командные
	личные

	1.
	Массовые спортивные мероприятия
Туруханского района

	1 место
	до 3000
	до 3000

	2 место
	до 2500
	до 2000

	3 место
	до 2000
	до 1500

[bookmark: Par209]* Указанные нормативы применимы для награждения победителей спортивных соревнований Туруханского района, а также награждения спортивных сборных команд (спортсменов) Туруханского района, ставших победителями (призерами) иных спортивных соревнований.

	Приложение4
к постановлению администрации
Туруханского района
От20.06.2017                 № 896- п

НОРМАТИВЫ
финансирования на обеспечение автотранспортом
участников спортивных мероприятий

	Наименование спортивных мероприятий
	Вид транспорта
	Место проведения
	Стоимость аренды в час, рублей

	Спортивные мероприятия в том числе учебно-трениро-вочные сборы
	автобус
	г. Москва, Московская область, г. Санкт-Петербург *
	до 800

	иные субъекты Российской Федерации *
	до 600

	Туруханский район**
	до 600

	Микроавто-
бус
	г. Москва, Московская область, г. Санкт-Петербург *
	до 600

	иные субъекты Российской Федерации *
	до 500

	Туруханский район **
	до 500

	грузовой автомобиль
	Туруханский район **
	до 500

	иная территория Российской Федерации *
	до 500

[bookmark: Par251]
* Указанные нормативы применимы для спортивных сборных команд (спортсменов) Туруханского района.
[bookmark: Par252]** Указанные нормативы применимы для спортивных сборных команд (спортсменов) Туруханского района, а также иных спортивных сборных команд, прибывших для участия в спортивных мероприятиях, проводимых в Туруханском районе.
Аренда автотранспорта не должна превышать 10 часов в день.

	Приложение5
к постановлению администрации
Туруханского района
От20.06.2017                 №   896- п

НОРМАТИВЫ
финансирования на возмещение затрат за пользование
услугами спортивных сооружений *

	N п/п
	Тип спортивного сооружения
	Стоимость услуг в час, рублей

	1.
	Открытые плоскостные спортивные сооружения: игровые площадки, поля, стадионы
	до 800
до 1500

	Крытые спортивные сооружения: спортивные залы для игровых видов спорта
	2500

	2.
	Бассейны крытые 25 м
	6000

	3.
	Спортивные сооружения для лыжных видов спорта: лыжные комплексы нестандартные трассы
	3000
2000

[bookmark: Par287]
* Указанные нормативы применимы при организации спортивных мероприятий Туруханского района, а также обеспечения спортивных сборных команд (спортсменов) Туруханского района при выезде для участия в спортивных мероприятиях, проводимых за пределами Туруханского района.

	Приложение6
к постановлению администрации
Туруханского района
от 20.06.2017                 №  896 - п

НОРМАТИВЫ
финансирования по найму жилого помещения
для участников спортивных соревнований на период
их участия в спортивных мероприятиях

	N п/п
	Место проведения
	Расходы на проживание 1 человека в день, рублей

	1.
	г. Москва, г. Санкт-Петербург *
	в размере стоимости 1 места в стандартном двухместном номере, но не более 2500

	2.
	Краевые, областные центры, районы Крайнего Севера (приравненные к ним местности) *
	в размере стоимости одноместного стандартного номера или стоимости 1 места в стандартном двухместном номере не более 2000

	3.
	Территория Красноярского края, территории других субъектов Российской Федерации *
	в размере стоимости одноместного стандартного номера или стоимости 1 места в стандартном двухместном номере не более 2000

	4.
	Новосибирск *
	в размере стоимости одноместного стандартного номера или стоимости 1 места в стандартном двухместном номере, но не более 2000

	5.
	Туруханский район*
	в размере стоимости одноместного стандартного номера или стоимости 1 места в стандартном двухместном номере, но не более 3500

[bookmark: Par333]* Указанные нормативы применимы для спортивных сборных команд (спортсменов) Туруханского района.

	Приложение7
к постановлению администрации
Туруханского района
от  20.06.2017                №   896 - п

НОРМАТИВЫ
финансирования на оплату труда обслуживающего
спортивные мероприятия персонала *
[bookmark: Par354]
	N п/п
	Наименование должности
	Норматив, рублей в день

	1.
	Комендант соревнований
	до 550

	2.
	Начальник дистанции и трасс (по лыжным видам спорта, велоспорту, современному пятиборью, марафонскому бегу, легкоатлетическому кроссу, спортивному ориентированию, военно-прикладному многоборью)
	до 550

	3.
	Помощник начальника дистанции и трассы
	до 500

	4.
	Контролеры, показчики, контролеры по безопасности (оцеплению), счетчики очков, демонстраторы
	до 400

	5.
	Начальник боепитания
	до 350

	6.
	Рабочие по обслуживанию спортивных мероприятий
	до 350

	7.
	Художник, машинистка
	до 350

	8.
	Аккомпаниатор
	до 350

	9.
	Сценарист, ведущий
	до 350

	10.
	Механик по техническим видам спорта
	до 350

На подготовительном этапе соревнований оплата труда осуществляется в течение двух дней для следующих категорий обслуживающего персонала:
комендант соревнований;
начальник дистанции.

* Указанные нормативы применимы для организации спортивных мероприятий Туруханского района.

	Приложение8
к постановлению администрации
Туруханского района
от 20.06.2017                 №   896 - п

НОРМАТИВЫ
финансирования на приобретение канцелярских товаров
и расходных материалов для проведения
спортивных мероприятий *

	N п/п
	Наименование спортивных мероприятий
	Стоимость на 1 человека в день, рублей

	1.
	Физкультурно-массовые мероприятия всех уровней
	200

[bookmark: Par417]* Указанные нормативы применимы для организации спортивных мероприятий Туруханского района.

	[bookmark: _GoBack]Приложение9
к постановлению администрации
Туруханского района
от 20.06.2017                 №  896- п

НОРМАТИВЫ
финансирования на возмещение стоимости 1 человеко-дня
при проведении централизованных учебно-тренировочных сборов
(питание, проживание, аренда спортивных сооружений) *

	N п/п
	Наименование
	Стоимость 1 человеко-дня, руб.

	1.
	Учебно-тренировочные сборы, проводимые на спортивных объектах в субъектах Российской Федерации
	не более 1600

	2.
	Учебно-тренировочные сборы по Северному многоборью
	не более 1800

[bookmark: Par445]
* Указанные нормативы являются дополнительными и применимы для обеспечения спортивных сборных команд (спортсменов) Туруханского района в случае превышения нормативов, указанных в приложениях № 1, 5, 6 к Постановлению.
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPBA
MYHHUHMTIAJBHOTO OBPASOBAHHS
“TYPYXAHCKHH PAROH"

NN

MHOTOUBETHOE M30BPAKEHHE QJIATA
MYHMLMOANBHOTO OBPA3OBAHUS
"TYPYXAHCKHM PAMOH"

a
oy
R

@

gy